
 
Ergebnisliste des 46. Internationalen Osterturniers 

und 
26. Ernst Strauß Gedächtnisturniers 

am 23. & 24. April 2011 in Weinheim 
 

 
Veranstalter:  1. MC Weinheim 

Ausrichter:   1. MC Weinheim 

Austragungsort:  Betonanlage & Eternitanlage des 1. MC Weinheim 

Waidallee 4-6, 69469 Weinheim 

Turnierleiter:   Peter Matern, 1. MC Weinheim 

Oberschiedsrichter:  Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett 

Schiedsrichter:   Michael Ritschel, MC Schriesheim 

Reiner Bergsmann, MGC Sulzfeld  

Peter Sørensen, Putter Team Odense 

Lenart Jonsson, Tuve Tigers BGK 

 

Äußere Bedingungen:  Samstag: wolkenlos, sommerlich heiß 

Sonntag: leicht bewölkt, sommerlich heiß 

 

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern für ihr Kommen und freuen uns auf ein 

Wiedersehen im nächsten Jahr! 

 

Weinheim, den 30. April 2011 



46. Internationales Osterturnier - 26. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

Gesamtliste
Platz Name Verein Kat B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 24 29 34 24 25 19 20 19 25 19 27,2 20,4 47,6 136 102 238
2 Lars Kvael Skoghalls BGK H 26 27 28 29 26 22 20 19 23 21 27,2 21 48,2 136 105 241
3 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. Sm I 27 26 27 31 27 23 22 21 19 20 27,6 21 48,6 138 105 243
4 Peter Sørensen Putter Team Odense Sm I 26 26 27 27 27 23 26 20 23 19 26,6 22,2 48,8 133 111 244
5 Mads Nørregaard Putter Team Odense H 27 27 28 28 30 19 21 22 22 22 28 21,2 49,2 140 106 246
6 Martin Lundell Gullbergsbro BGK Sm I 32 24 29 27 27 21 20 20 21 25 27,8 21,4 49,2 139 107 246
7 Mikael Poduschkin Mjölby BGK Sm I 28 25 27 28 25 27 22 24 24 21 26,6 23,6 50,2 133 118 251
8 Vincent Huus Putter Team Odense H 30 26 27 26 28 25 24 22 23 23 27,4 23,4 50,8 137 117 254
9 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 28 28 33 30 24 21 22 21 23 24 28,6 22,2 50,8 143 111 254
10 Lars Rosenqvist MC Gelsted H 31 27 28 31 28 22 21 21 24 22 29 22 51 145 110 255
11 Nicklas Karlsson Mjölby BGK Sm I 29 29 30 30 28 22 22 24 20 23 29,2 22,2 51,4 146 111 257
12 Frank Manderscheid 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 30 31 27 26 28 23 23 26 23 23 28,4 23,6 52 142 118 260
13 Elin Ström Gullbergsbro BGK D 30 29 30 32 27 19 24 25 24 21 29,6 22,6 52,2 148 113 261
14 Edvin Jurmu Gullbergsbro BGK Sm II 29 30 29 26 32 28 20 26 20 21 29,2 23 52,2 146 115 261
15 Lars Nørregaard Putter Team Odense H 34 30 28 28 27 22 23 25 24 22 29,4 23,2 52,6 147 116 263
16 Klaus Jensen MC Gelsted H 29 30 31 30 32 24 21 22 22 24 30,4 22,6 53 152 113 265
17 Pontus Svensson Gullbergsbro BGK H 34 28 31 25 31 22 23 25 24 22 29,8 23,2 53 149 116 265
18 Susann Johansen MGK Warburg D 32 28 30 27 30 20 28 23 24 24 29,4 23,8 53,2 147 119 266
19 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. Sm II 27 28 32 33 30 24 26 23 22 22 30 23,4 53,4 150 117 267
20 Magnus Söhrström MGK Warburg H 30 27 32 30 31 22 25 25 21 28 30 24,2 54,2 150 121 271
21 Leif Öhrling Kungälvs BGK Sm II 30 31 28 31 27 28 22 22 21 31 29,4 24,8 54,2 147 124 271
22 Gerd Andersson Fröslunda BGK Sw II 33 32 30 29 27 22 22 25 25 27 30,2 24,2 54,4 151 121 272
23 Manfred Reinhardt MGC 1978  Remseck e.V. Sm II 27 28 33 32 32 26 25 24 24 25 30,4 24,8 55,2 152 124 276
24 Sven Olof Birgersson Fröslunda BGK Sm II 31 33 26 31 31 24 27 26 26 24 30,4 25,4 55,8 152 127 279
25 Hans Manderscheid VfB Limbach 2000 e.V. Sm II 32 31 25 23 37 23 29 27 27 28 29,6 26,8 56,4 148 134 282
26 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. Sw I 33 31 30 33 33 26 25 22 23 27 32 24,6 56,6 160 123 283
27 Trond Øwre Christiania MC Sm II 35 31 29 37 30 23 25 23 29 22 32,4 24,4 56,8 162 122 284
28 Lorentz Neverland Tuve Tigers BGK Sm I 30 27 32 29 31 28 27 32 24 27 29,8 27,6 57,4 149 138 287
29 Lennart Jonsson Tuve Tigers BGK Sm I 33 29 29 39 27 25 28 23 27 28 31,4 26,2 57,6 157 131 288
30 Konrad Klostermayer MGC Besigheim e.V. Sm II 27 37 30 32 34 24 32 27 23 25 32 26,2 58,2 160 131 291
31 Stefan Schmidt 1. MC Weinheim e.V. H 39 32 32 28 33 27 26 26 26 27 32,8 26,4 59,2 164 132 296
32 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. Sm II 39 33 35 36 32 24 24 27 25 25 35 25 60 175 125 300
33 Dirk Eschmann 1. MGC Mainz e.V. H 31 36 33 32 27 31 27 32 29 30 31,8 29,8 61,6 159 149 308
34 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. Sw II 37 34 33 32 36 23 34 28 25 34 34,4 28,8 63,2 172 144 316
35 Harrieth Nornes Göteborg BGK Sw II 36 40 36 37 35 26 27 32 28 27 36,8 28 64,8 184 140 324
36 Hildegard Schulz 1. MGC Ladenburg e.V. Sw II 33 37 34 38 33 32 29 35 29 28 35 30,6 65,6 175 153 328
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46. Internationales Osterturnier - 26. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

Platz Name Verein Kat B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt
37 Kirsten Wimmer MSC Bensheim-Auerbach e.V. Sw I 31 36 32 36 39 30 31 32 23 39 34,8 31 65,8 174 155 329
38 Øyvind Nedre Christiania MC H 33 32 33 37 46 33 32 32 32 33 36,2 32,4 68,6 181 162 343
39 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. Sm I 41 36 41 35 33 29 34 35 32 29 37,2 31,8 69 186 159 345
40 Ludvig Nornes Göteborg BGK Sm II 40 36 41 37 39 37 29 32 30 32 38,6 32 70,6 193 160 353

Damen
Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt

1 Elin Ström Gullbergsbro BGK 30 29 30 32 27 19 24 25 24 21 29,6 22,6 52,2 148 113 261
2 Susann Johansen MGK Warburg 32 28 30 27 30 20 28 23 24 24 29,4 23,8 53,2 147 119 266

Herren
Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 24 29 34 24 25 19 20 19 25 19 27,2 20,4 47,6 136 102 238
2 Lars Kvael Skoghalls BGK 26 27 28 29 26 22 20 19 23 21 27,2 21 48,2 136 105 241
3 Mads Nørregaard Putter Team Odense 27 27 28 28 30 19 21 22 22 22 28 21,2 49,2 140 106 246
4 Vincent Huus Putter Team Odense 30 26 27 26 28 25 24 22 23 23 27,4 23,4 50,8 137 117 254
5 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 28 33 30 24 21 22 21 23 24 28,6 22,2 50,8 143 111 254
6 Lars Rosenqvist MC Gelsted 31 27 28 31 28 22 21 21 24 22 29 22 51 145 110 255
7 Frank Manderscheid 1. MGC Ludwigshafen e.V. 30 31 27 26 28 23 23 26 23 23 28,4 23,6 52 142 118 260
8 Lars Nørregaard Putter Team Odense 34 30 28 28 27 22 23 25 24 22 29,4 23,2 52,6 147 116 263
9 Klaus Jensen MC Gelsted 29 30 31 30 32 24 21 22 22 24 30,4 22,6 53 152 113 265
10 Pontus Svensson Gullbergsbro BGK 34 28 31 25 31 22 23 25 24 22 29,8 23,2 53 149 116 265
11 Magnus Söhrström MGK Warburg 30 27 32 30 31 22 25 25 21 28 30 24,2 54,2 150 121 271
12 Stefan Schmidt 1. MC Weinheim e.V. 39 32 32 28 33 27 26 26 26 27 32,8 26,4 59,2 164 132 296
13 Dirk Eschmann 1. MGC Mainz e.V. 31 36 33 32 27 31 27 32 29 30 31,8 29,8 61,6 159 149 308
14 Øyvind Nedre Christiania MC 33 32 33 37 46 33 32 32 32 33 36,2 32,4 68,6 181 162 343

Seniorinnen I
Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt

1 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 33 31 30 33 33 26 25 22 23 27 32 24,6 56,6 160 123 283
2 Kirsten Wimmer MSC Bensheim-Auerbach e.V. 31 36 32 36 39 30 31 32 23 39 34,8 31 65,8 174 155 329
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46. Internationales Osterturnier - 26. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

Senioren I
Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 27 26 27 31 27 23 22 21 19 20 27,6 21 48,6 138 105 243
2 Peter Sørensen Putter Team Odense 26 26 27 27 27 23 26 20 23 19 26,6 22,2 48,8 133 111 244
3 Martin Lundell Gullbergsbro BGK 32 24 29 27 27 21 20 20 21 25 27,8 21,4 49,2 139 107 246
4 Mikael Poduschkin Mjölby BGK 28 25 27 28 25 27 22 24 24 21 26,6 23,6 50,2 133 118 251
5 Nicklas Karlsson Mjölby BGK 29 29 30 30 28 22 22 24 20 23 29,2 22,2 51,4 146 111 257
6 Lorentz Neverland Tuve Tigers BGK 30 27 32 29 31 28 27 32 24 27 29,8 27,6 57,4 149 138 287
7 Lennart Jonsson Tuve Tigers BGK 33 29 29 39 27 25 28 23 27 28 31,4 26,2 57,6 157 131 288
8 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 41 36 41 35 33 29 34 35 32 29 37,2 31,8 69 186 159 345

Seniorinnen II
Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt

1 Gerd Andersson Fröslunda BGK 33 32 30 29 27 22 22 25 25 27 30,2 24,2 54,4 151 121 272
2 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 37 34 33 32 36 23 34 28 25 34 34,4 28,8 63,2 172 144 316
3 Harrieth Nornes Göteborg BGK 36 40 36 37 35 26 27 32 28 27 36,8 28 64,8 184 140 324
4 Hildegard Schulz 1. MGC Ladenburg e.V. 33 37 34 38 33 32 29 35 29 28 35 30,6 65,6 175 153 328

Senioren II
Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ø-B Ø-E Ø �-B �-E Gesamt

1 Edvin Jurmu Gullbergsbro BGK Sm II 29 30 29 26 32 28 20 26 20 21 29,2 23 52,2 146 115 261
2 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. Sm II 27 28 32 33 30 24 26 23 22 22 30 23,4 53,4 150 117 267
3 Leif Öhrling Kungälvs BGK Sm II 30 31 28 31 27 28 22 22 21 31 29,4 24,8 54,2 147 124 271
4 Manfred Reinhardt MGC 1978  Remseck e.V. Sm II 27 28 33 32 32 26 25 24 24 25 30,4 24,8 55,2 152 124 276
5 Sven Olof Birgersson Fröslunda BGK Sm II 31 33 26 31 31 24 27 26 26 24 30,4 25,4 55,8 152 127 279
6 Hans Manderscheid VfB Limbach 2000 e.V. Sm II 32 31 25 23 37 23 29 27 27 28 29,6 26,8 56,4 148 134 282
7 Trond Øwre Christiania MC Sm II 35 31 29 37 30 23 25 23 29 22 32,4 24,4 56,8 162 122 284
8 Konrad Klostermayer MGC Besigheim e.V. Sm II 27 37 30 32 34 24 32 27 23 25 32 26,2 58,2 160 131 291
9 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. Sm II 39 33 35 36 32 24 24 27 25 25 35 25 60 175 125 300
10 Ludvig Nornes Göteborg BGK Sm II 40 36 41 37 39 37 29 32 30 32 38,6 32 70,6 193 160 353
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46. Internationales Osterturnier - 26. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

Meiste Asse
Platz Spieler Verein Anzahl

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 126
2 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 123
3 Martin Lundell Gullbergsbro BGK 121

Peter Sørensen Putter Team Odense 121
5 Lars Kvael Skoghalls BGK 120

Mads Nørregaard Putter Team Odense 120
7 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 115
8 Mikael Poduschkin Mjölby BGK 114
9 Vincent Huus Putter Team Odense 112
10 Pontus Svensson Gullbergsbro BGK 110
11 Frank Manderscheid 1. MGC Ludwigshafen e.V. 109
12 Lars Rosenqvist MC Gelsted 108

Lars Nørregaard Putter Team Odense 108
Nicklas Karlsson Mjölby BGK 108

15 Susann Johansen MGK Warburg 106
Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 106

17 Elin Ström Gullbergsbro BGK 104
Leif Öhrling Kungälvs BGK 104

Meiste Asse in Folge
Platz Spieler Verein Anzahl

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 21
2 Mads Nørregaard Putter Team Odense 20
3 Lars Kvael Skoghalls BGK 18
4 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 16
5 Magnus Söhrström MGK Warburg 15

Martin Lundell Gullbergsbro BGK 15
Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 15

8 Elin Ström Gullbergsbro BGK 14
Nicklas Karlsson Mjölby BGK 14

10 Leif Öhrling Kungälvs BGK 13
11 Vincent Huus Putter Team Odense 12
12 Lars Rosenqvist MC Gelsted 11

Susann Johansen MGK Warburg 11
Mikael Poduschkin Mjölby BGK 11
Peter Sørensen Putter Team Odense 11
Edvin Jurmu Gullbergsbro BGK 11

17 Lars Nørregaard Putter Team Odense 10
Pontus Svensson Gullbergsbro BGK 10
Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 10

20 Klaus Jensen MC Gelsted 9
Trond Øwre Christiania MC 9
Manfred Reinhardt MGC 1978  Remseck e.V. 9
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46. Internationales Osterturnier - 26. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

Bahnenstatistik Abteilung 1
Asse 2er 3er 4er 5er 6er 7er Schnitt

Bahn 1 78 119 3 0 0 0 0 1,63

Bahn 2 89 88 14 5 4 0 0 1,74

Bahn 3 125 59 10 3 0 1 2 1,52

Bahn 4 78 79 22 11 4 4 2 2,02

Bahn 5 93 99 6 2 0 0 0 1,58

Bahn 6 32 153 12 3 0 0 0 1,93

Bahn 7 134 55 7 3 0 1 0 1,42

Bahn 8 37 156 7 0 0 0 0 1,85

Bahn 9 41 123 25 9 1 0 1 2,05

Bahn 10 50 146 4 0 0 0 0 1,77

Bahn 11 196 3 1 0 0 0 0 1,02

Bahn 12 87 109 4 0 0 0 0 1,58

Bahn 13 115 82 2 0 1 0 0 1,45

Bahn 14 85 113 2 0 0 0 0 1,58

Bahn 15 26 112 40 16 1 2 3 2,36

Bahn 16 17 156 19 5 2 1 0 2,11

Bahn 17 61 124 12 3 0 0 0 1,78

Bahn 18 147 37 12 2 1 0 1 1,39

Bahnenstatitik Abteilung 2
Asse 2er 3er 4er 5er 6er 7er Schnitt

Pyramiden 166 31 3 0 0 0 0 1,19

Doppelwelle 114 85 1 0 0 0 0 1,44

Sandkasten 180 14 4 2 0 0 0 1,14

Labby 148 43 7 2 0 0 0 1,31

Mittelhügel 157 25 16 1 0 1 0 1,32

Winkel 135 65 0 0 0 0 0 1,32

Salto 85 106 7 2 0 0 0 1,63

Gradschlag 155 39 3 2 1 0 0 1,27

Schleife 160 31 7 2 0 0 0 1,25

Stumpfe 132 65 3 0 0 0 0 1,35

Vulkan 174 22 4 0 0 0 0 1,15

Niere 148 39 9 2 2 0 0 1,35

Hochplateau 163 25 5 5 1 0 1 1,3

Brücke 111 89 0 0 0 0 0 1,45

Rohr 97 75 23 3 0 2 0 1,7

Fenster 90 82 18 7 1 1 1 1,77

Passagen 150 40 8 1 0 1 0 1,32

Blitz 100 63 30 4 2 0 1 1,75
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46. Internationales Osterturnier - 26. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

4er Mannschaften
Platz Name B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ges

1 Putter Team Odense

Vincent Huus 30 26 27 26 28 25 24 22 23 23 254

Lars Nørregaard 34 30 28 28 27 22 23 25 24 22 263

Mads Nørregaard 27 27 28 28 30 19 21 22 22 22 246

Peter Sørensen 26 26 27 27 27 23 26 20 23 19 244

117 109 110 109 112 89 94 89 92 86 1007

2 Gullbergsbro BGK

Martin Lundell 32 24 29 27 27 21 20 20 21 25 246

Lorentz Neverland 30 27 32 29 31 28 27 32 24 27 287

Elin Ström 30 29 30 32 27 19 24 25 24 21 261

Pontus Svensson 34 28 31 25 31 22 23 25 24 22 265

126 108 122 113 116 90 94 102 93 95 1059

3 1. MC Weinheim

Reinhold Hilß 27 26 27 31 27 23 22 21 19 20 243

Peter Matern 27 28 32 33 30 24 26 23 22 22 267

Thomas Gräber 41 36 41 35 33 29 34 35 32 29 345

Stefan Schmidt 39 32 32 28 33 27 26 26 26 27 296

134 122 132 127 123 103 108 105 99 98 1151
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46. Internationales Osterturnier - 26. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

Paarwertung
Platz Name B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 Ges

1 Peter Sørensen 26 26 27 27 27 23 26 20 23 19 244
Vincent Huus 30 26 27 26 28 25 24 22 23 23 254

56 52 54 53 55 48 50 42 46 42 498

2 Frank Manderscheid 30 31 27 26 28 23 23 26 23 23 260
Robert Hahn 24 29 34 24 25 19 20 19 25 19 238

54 60 61 50 53 42 43 45 48 42 498

3 Lars Kvael 26 27 28 29 26 22 20 19 23 21 241
Pontus Svensson 34 28 31 25 31 22 23 25 24 22 265

60 55 59 54 57 44 43 44 47 43 506

4 Elin Ström 30 29 30 32 27 19 24 25 24 21 261
Martin Lundell 32 24 29 27 27 21 20 20 21 25 246

62 53 59 59 54 40 44 45 45 46 507

5 Nicklas Karlsson 29 29 30 30 28 22 22 24 20 23 257
Mikael Poduschkin 28 25 27 28 25 27 22 24 24 21 251

57 54 57 58 53 49 44 48 44 44 508

6 Mads Nørregaard 27 27 28 28 30 19 21 22 22 22 246
Lars Nørregaard 34 30 28 28 27 22 23 25 24 22 263

61 57 56 56 57 41 44 47 46 44 509

7 Christoph Grunt 28 28 33 30 24 21 22 21 23 24 254
Peter Matern 27 28 32 33 30 24 26 23 22 22 267

55 56 65 63 54 45 48 44 45 46 521

8 Susann Johansen 32 28 30 27 30 20 28 23 24 24 266
Magnus Söhrström 30 27 32 30 31 22 25 25 21 28 271

62 55 62 57 61 42 53 48 45 52 537

9 Lennart Jonsson 33 29 29 39 27 25 28 23 27 28 288
Edvin Jurmu 29 30 29 26 32 28 20 26 20 21 261

62 59 58 65 59 53 48 49 47 49 549

10 Leif Öhrling 30 31 28 31 27 28 22 22 21 31 271
Lorentz Neverland 30 27 32 29 31 28 27 32 24 27 287

60 58 60 60 58 56 49 54 45 58 558

11 Trond Øwre 35 31 29 37 30 23 25 23 29 22 284
Øyvind Nedre 33 32 33 37 46 33 32 32 32 33 343

68 63 62 74 76 56 57 55 61 55 627
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